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inosSaCszsxxnechal po sobě vdovu Pohřeb je- - kfl pro zabili a Morálek z Dodije

Farma na prodej!
J NEBRASKA

— Ze Hcluiyler doíla telegrafi-

cká zpráva že ae tam dnea týdeu
večer událo politování hodné ne-Stř-

Do kočárku vy kterém ne-

děla Anniu Tideawellova ae svou

aeatrou zapřažený kůň ho HplaAil

a při tom obé dévéuta z povozu

Vyhodil Anníe Tidcawcllová prtid

kým pádem zabila ho nu tijÍHtt a

její Neutra byla poraněna
— Ve čtvrtek minulý týden

ukončil v' Lincoln sebevraždou

640-akro- farma y eápsdni Nebraaco i prodá

Obytné itaveni stáj glopičnik sýpka jiou i kame-
ne Kovárna a kouptlna pro dobytek Dva nové

vitraky 250 akrů vzděláno z tich 100 akrů loto

zdUkováno tkola 2 mile a nádražní stanice tři
míle vzdálená Oona $2600 ca akr Adresiu idélí

administrace tohoto iatu í?8 tfC

zemí východulcfi Podlahy jaou

parketované Na atětiách naléza-

jí ne krásné malebné obrazy Nfi-kol-
ík

nocIi mI ojí tu a tam a veakrz

jeht viděli nádheru a Nkvěbwt

Stavil jkctn Ne V jednom obchodu
nc nIíížiiÍiii zbožím a koupil jnem

červený Šáteček Čítali mně zaň

''0 centů tak že to nebylo tak pří-lí- í

drahé Pak jaem nd ncncI n Fe-

lixem a nc řiuiáěkem a navStívíli

jHine továrnu na vyrábění doutiď
kft Tam jame ai koupili za f)0e

tabáku Život zde nalézáme o

mnoho veaclejňí než v Ntarém tá-

boru neb vfiechno no vede dle

zpŮNobft Jnoii zde

lokonalé budovy elektrická nvč-tl- a

pouliční káry a p tak že Ne je
den cítí že je přece jenom na nvč-t- ě

než tam kde Klapali jame než

blátivými ccNland a viděli jame
než Nitmé Špinavé budky-bydliSt- é

ho konal nh v poalednS udaném

mÍNté (IiicmiÍIh) dne
— LineohiNká policejní a požár- -

ní rada ve avé minulé Nchfizí radí- -

la no o pravidlech kterými budo

w řídili vScm 25 povoleným ho- -

Hlincfím Mezi jinými pravidly je
i nařízení žs podobizna každého

náruživého pijana a opilce ze zvy- -

ku jenž by no doatnl do Nlyku

úřady muní víhcII v každém z po -

volených lioHtliieft tak aby IionIím

idý věděl 'dle čeho jext ae mu H -

dití
— fieriř Quinton a loulavilUký

nuiriíil Scybert dopravili V minu- -

lýeh dnech do IMattamoiith Koma- -

na a Simona Meiera Franka
Sehnaderera a jiného Murphyho

kterým nc kládo za vin u že pře- -

padli a obrali kontraktora Parker
na jenž je ve alužbáeh Npoecnontl

Wock Inland dráhy když nc týž je
átí nu čtyřmi dělníky vracel z

Louiwville do kampu Nevěrně u ře-

ky Platte Případ ten nc udál mi-

nulou Hobotu na trati hurlínifton-Nk- é

dráhy Parkem byl při úto-

ku (IohU povážliví zraněn K před
běžnému výNlechu ni zatčenými

nedojde proto dříve dokud hh

Parkem nepozdraví aleapofi do té

míry by ae k výNlechu mohl li

jako hlavní NVědck

— Dnea týden odbýval nc v

I Jod ki Niuitek dr Jana Suvy nc h

Marií Polkovou z Clevclandu

Mladí přátelé naži bylí oddáni v

katolickém chrámu vblp Janem
fit Prožem Svatební vcncIÍ pak
nc konalo na farmě rodičft dr Ja
na Suvy Novomanželům projevu- -

jeme tímto nejNrdečncjMÍ svoje

blahopřání I

— Ve Fílley malé to nandě'

vzdálené dní 12 mil od Iteitriee

M6H byste kupovat poc1tlky
tam kde lze nyní koupit lacino Nechoďte na aevor kdo

zimy jaou dlouhé Necho fte na jih kdo podnebí je jin6
než ono na které jste zvyklí Kupujte pozemky zrovna do-

ma v okreait Cheyenno Nebrj jízdou několika hodin to

ao do Shlney v okreau Chcyenne Zde máme krás-

nou krajinu dobrou tmavou orriící rovný pozemek do-

brou vodu znamenitá podnebí a velkou (i rodu každý rok
Pláte si pro čoaké oirkulářej máme Žeakého jednatele

v naSÍ uřadovní V naíí krajlnfi je mnoho íeakýeh ONad-nik- u

Tato krajina je pro vás Ceny od 15 do 4í dollaru
za akr j 38tí(5

McNish Land Co
SIDNBV NEBRASKA

FRANTA HAIS hlavní český cástupce

Zíísndon společnosti
jeNt sloužili svým záknzníkftm za nejnižSl

možné aazby co nejvydatněji při obatojném

ziaku z uloženého kapitálu

Nebraska Telephone Co
vypukl dnea týden oheň kterému mačkání a bezpochyby náa to tu
padl za obět celý blok obchodních 'doati brzy omrzí Spíme na po-bud-

na západní atrané lilavní dlaze a jelikož váeehny naío de-ulic- e

Jak ae zjiNtilo požár vy- - ky Jmiu jcító v atarém táboru ne-

pukl v baNementii NiníScného ob ní nám možno ní imtlati jakouko-chod- u

firmy Clark & Taylor a po'lik poNtel Uopímud vieclmy ku- -

něvadž v době té byl prudký jižní
vítr rozdmychovány byly plame -

ny n rychloHtí a níIou nenvčrítel- -

nou puMooejjt fckmia orlhiKtuje

("tnmty na dva roky pro krádež
koně Tubiilka týkající nc zloči

nfi jiehí ae vězňové kteří budou

[ďíiíll iučnÍc propuštěni doptiNtili
udívfi t oniii loupežli Čtyry piďvo
dy j krádež konfij ilvě velkokráde
že a jedno zabili l'ét vězňň Jn z

DoiiKlaa Coiinty po dvou pak
jNou z ('iihIcí Dawea a Knox okre
aft a po jednom z líicharitaoii

'NuckolU Dodfe Muffnlo a Hioux
— M M Joiiea z Lincoln podal

v minulých dnech u diHtiiklnílio

Noiidu proli Lincoln Tractloit Co

žalobu na ♦ 10000 odákodnélio za

raněni a Ňkodo kleté dne 21

března t r utrpěl Jeda na avém

voze při Nfážce ku které neopatr
noatí řMice jedné z kar jmenova
né apolečrMmti udaného dne doilo

po í hodině večerní na křížovníci
1 1 a Lim lil

—- Dnea týden zemřel známý
lincolimký lékař dr O 0 Hey
nobN z č 2VI0 — q ul Týž ae

ulerý ráno náhle roznemohl n dru- -

héliu dne zemřel V Lincoln pro- -

vozová 1 prak! po Ki rokli a v po
alední době byl přerUedou a vrch-ní-

lékařem na itábu v nemocnicí
v Alžběty Zanechal po aobě

vdovu a tři doupělé děti vcainěa v

dobrých poměrech

VZPOMÍNKY Z VÁLKY ŠPA- -

NÉLSKOAMERICKÉ

Píío K émrba

(Pokračování)

JJne ]' srpna Dnea jmuo nc

přeNtéhovali do velké budovy kle
rA dříve byla jHIicejní Ntaníi-- Í

Jt 0tti velká hro celf náfi bal
: i i i

ruiiioji nvfoiK jnioe kuu uonu iiii- -

fry dňlojníkn byly na bxlí a dnea
ti -

prv byly přivezeny Taky jaem
no doMtnl mezi ty kteří kufry ty
to donáAeli lodé do bylň di"itoj- -

nám obláily že již jet !tv na

opálil a "liu"init( kvvtel iicundč li

jottie ae vzdor tomu že 114 lim diV

utojidk asi třikrát píli a hrotil
i 1 t 1 a' lid nu aecniiy jaw II I0I1U

ovieiii nebyl ladný atrah ub
jame tak jnku tak avřeiii

tli arpna (KlHiťdue ji in ď-at-

dovuleid a I j mi ph a ři ku
tbi návrhu nn"t Manila juko
atiad kaidé ataré inrt jnt rul-d- i

b im na %$ ráati Jrt atarl
lnéto kolem ktrtibu jeat iiriLA

kanu tmi #r iM nttř nu ala e

ilnlaitn ěbnik bratenl jř klf-Hi-

jiat dMrtlý IMit ktťřj? ov V

m i t)ttlir tak brána jut i
řrn a Uiralvl prí nrpřítrll rbr

ttélitt V klarřot Htřatl jatt sirx y

biiilutiy na al jn #pAtli a l

Hi k)ty jil tam tj ala M Na

i U'aU ji at hlinlrritjál § d w
iiéttik akura L h U bl a vá
W# Ita Wh aUattai ki j al tliětl
pkhk íaaa Otktolul dnwy

kapitán Wíllia-- (! Kotule jenž

byl po 20 roku ineHtakm zdravot-ní-

úřadníkem Týž ae ve avé

zastřelil 'Au příčinu zou

falého činu toho udává ae málo-myalno-

pro douhotrvajW choro-

bu

— V pálek odbyla ho poprava
černocha Tbomaae Johnaona Den

před tlm n odauuence ku svým
strážVftm vyjádřil že v pobledni
dobé napnul élánek který hodlal

podatl vcřcjnoHli proalředníetvím
čaaopiaA Najmal v ném svoje

vzpomínky a pak 1 drobnosti o

rfizných lidceh Rozmyslil si to

vRak prý a napsané zahodil čemuž

je nyní mám velice rad (J t

Btryker z Omahy jenž je poprav-čí- m

a v káznici jako ten fundoval

při Četných popravách přijel do

Lincoln ve čtvrtek a vykonal vše

cbny přípravy pro vyřízení exo-kue- o

XWt Nastala doba Jihnutí kuřat
Předejděte ztrátě a pomozte vzro-

stu avé drůbeže užíváním Keliarice
Líce Killer a Relianco Chicken

Oompound a Medicíně Veškeré

jiná druhy Reliawe Ktock Foods
J

k dostání u J li Kozy Millifran

Nebraska 3fítf
— Ternoch Thomas Johnson

jenž byl jak známo pro vraždu

prvního stupně odsouzen ku tre-t- u

smrti provazem způsobil v mi

nulýcb dnech ve státní káznicí ne-

malé vzrušení když nám dobro-voln- é

odevzdal wardnímti I)ca-huntym- u

kun plynové roury a o-t-

- kapesní nftž Odevzdávaje
mu tyto véei poznamenal že se!

mohl nice ve své cello dopustili ae
Le vraždy ale že tak neučiní Ktcj-n- é

prý mohl zavraždit! neozbroje-not- i

straž stojící před jeho cellou

ale i to prý si rozmyslil K po-

pravě je zcela připraven a osu-

dem Nvým se již smířil Jediným
jeho přáním je by se o jeho po-tupn-

smrti nedovčdčl stařičký1 o-t-

jeho Kdyby prý mčl peníze
htčl by aby za tyto mrtvola jeho
byla poslána ku pohřbení do jeho
rodiště ve státu Georgia Koneč-

né ní stěžoval že za Nprávy bývalé
ho wardního bylo a ním v káznici
zacházeno jakoby ani nebyl člo-

věkem Veškeré kroky jeho ob-

hájce jež podnikl za omiloatnČDÍm

svého klienta zůstaly ani marný-
mi nebof guvernér je přesvédcen
o jeho vině
— V Abie bude uprázdněno mí--

kto pošt mistra neboť poauvadní

pošt mistr krajan Louia Coufal po- -

dal vou refúknaei Jeho núatup- -

'em Ntane m nepochybuě Václav
Shimeček jehož zvláŇté vřele do- -

poručuje konreKriík Kloan

— Z Valentine e oznamuje že
'
tamní obchodní klub dal do oběhu

petici kterou e žádá by nebraa-ak- á

delejřace v kon(?reu zinkala

tento k rozhodnutí by vojenská
reservace u Fort Niobrara ve vý-

měře W)000 „kru jyU otevřena k

(utažení zabráním homeMteadn [hhI

Kinkaidovým záko-

nem 2áliwt ta týká ni velikého

kinu pňdy bžlej věrné il řeky
Ntobrury kde jnou nadmíru úrol-u- é

píz'iuky Ty a mají nyní roz

arceljvti fiA čtvrt-iteke- e jei bu-

de iu ími lalrati komukoliv

ta byl vujeimkým dejr
tťtnriit tu zabrána roku 1 íi#i M

lůívalo j( jako rUéiiié k úée

Iňm vojeuiikýťh iiiaiievríi l'o

lýrh pět rek A úrHln4 půda ta
hálrU a ttl lid káru dMpr kil pře-Vděet- d

ík by bylo Vrtikmi fikiv

du kdyby Irjrla ladem i nadále
JUtu } bude U reat riace ta
vřma 1 ty v ni tá nit ilkal

vý chléb V nocí když jxme ule-

hli biuf myS aneb jiné podobné
zvíře nám přeběhlo přea obličeje
Na takový poplach by au snad ne

zmohli ani Filipínci jaký zpnaobi-í- o

to zvířátko V noci bylo zavo-lán- o

několik zvláštních atrážuíkn
neb bylo řečeno žo povNlabd ho- -

llají nc dobýll do mě-Nt- Potřebný

jočet inužfi byl rychle příchyNtán
neb věru někteří Z bochft mají ti -
níi! chutí na ty povát alce AvSak

žádné vyriiScní Ne nepřihodilo a

po krátké chvíli nc všichni muži

vrátili Slále Ne ovSem mluví o

brzkém návratu domft a váelijaké
H)hádky během dne kolovaly ale
o těch není třeba ani ae zmiňovat

(Pokračování)

OZNÁMENÍ

Každý kdo zaplatil za léčení

poStou aneb oaobnčs The Cidlinu

Scw York Medieal Inatituto Dr
Ferdinand líartrnan The Vienna
Medieal Inatituto Dr Landes aneb

Pniveraal Medieal Inatitute v pří-

padech aboree zamezení početí
aneb tuberkuUmy zaSIí avé

jméno a adreau zpolu ae vSemí do-- !

11 t f t t I I §

no na WK(mot ale včtSinou je kryAdkfi Plaček a já jáma jďineNli
ta pojištěním

I

kufr majora StolNcnburKa Pak
— Unea týden n 8 hodině ve- - jNi„c sj „j)! „jřta na pro

černt manželé Fiaherovl zeházku Zaili jniue do jednoho
lícatrice přecházejíeW tak zvaný krámečku kde jaem ni poručili
Indián Creek v toku mrtvolu

(
čokoládu a pak když jhiiio za to

ani 10 dní Ntaré holčičky o níž nd ťMčj paljt( FiljpfH-- í nechtěli od
Noudí že byla zavražděna a pak —[na brát peníze ÍJvSem že jnuie
fiai přede dvěma dny — vhozena „„ um nenutili Oni Nnad na náa
do vody Koroner jal a a[olu viděli že jieh nemáme nazbyt m

případ teu důkladně vy- - ky jnem ní zahrál n Číňany v koat-Setfov-

a pátrali po nelidaké ro- - ky o peníze a dopadlo mně to dob-díěc- e

Nález Finherových zpfwo
( n(t jmn vyhrál celé Čtyry

bU v celém okolí iKichopitelné Hity Karbaniclví zlá m být zde
vzruSeiií jedním z nejobvyklejSlch zaiiiět- -
— Vrchní hajný Miller v minu- - „Aní neb nc najle nějaká hra na

lýeh dnech nařídil zatčení Herma- - každém rohu a vůbec kam jeden
na Lcatfeho z Norfolku pro neo- - jdťf vidí jk nc hraje o peníze
právněné chytání ryb ve veřej- - x„ „IH] 0 v)ké jeníze nýbrž jen
ných vodách Při bližiím Setření „ („íy tt fy jMu tak veliké že
hh vSak ukázalo že celý případ kdyby jed-- náhodou více jb b

byl vlaatně zcela jiný LeKe to- -
vyhrál potřeboval by na to vůz

tiž ukradl tři ryby z obeení ná(ly H t'm „mu (l)HlM N--
v

Nady norfolknké v Klkborn řece a kolik námořníků z křižáku "Po-ryb- y

ty byly u něho nalezeny „ton" byli dn-- a v méhtě a zvali
Pude to pru něho drahá lHehout-ná- a

abychom je navStívíli na h

ka nebof za kažlou rybu bude mu li lJuufám že e mi k tomu
10 ktetré pokutou ata-- ' (it„t naskytne Ti námořníci

noví zákon v případu odcizení ryjSoii veaměa čupr cha-udc- i yit

VSechno tam bylo moc zdlouhavé

pro Amerikána neb jedinými po-voz- y

byly nwlé dvoukolky kleré
táhli zakrnělí koníčci anebo vodní

voli kteří nc ccatoii Notvn pohy-bova- li

Zle JcNt vliléli doati ní- -

kovné povozy Dobře vykrmení
koníci zapražení v pěkných kočá-

rech uhánějí po dlážděných uli-

cích jen to drnčí po procházce
jame Ne vrátili domu a v OYIO jaem
Sel na Ntráž IW můj byl 11 moatu

a nařízeno mh vySaeovat vSechny

Filipínce h najdu II 11 nich zbraně

jím Je odebrat V tom jaem ovSem

měl doNtl co dělat po ccé dvě ho-din- y

avé tňry neb Filipínci nc hr-

nuli přea nioNt v jedné nepřetržité
čáře jako ovce Nejdříve jaem mil
kíI zahtavlt každého abych zvěděl

je li to Číňan neb Filipínci! a pakli
poidedné zmíněný vySaeovat ho

Pak jaem muacl zaatavlt váceluiy

kočáry a povozy a Mejný procea

vykonat Žádný mně při tom ne-děl-

obtíže a brali to při dobrém

Když viděli co Ne od lib ll chce

přicházeli a koSílemi vykaannýnii
aby anáze Šacováni mohli býlí V

jejich dychtivoall být zdvořilými
ani nevěděli jak ní počít Někte-ř- í

přede mnou Niiickli jiní zaae aa- -

lutovalí pu vojanaku a jiní pak
mně podávali I ruku a nabízeli

Joutníky anebo cigarety Ty jaem
ovSem neodmítnul a měl jaem jich
po chvíli plnou kapán Podobalo
ae tu jako že lam atojím na mí
la nou Když ne Nclmělo bylo těž
ko rozeznali Filipínce a Číňany a

proto jaem každému mimcl ohma-

távat hlavu máli cop aneb nic
Jedinou Iiepříjemnoatí při té prá-- i

bylo že po celý Čaa prSclo a než

duSly mé dvň hodiny byl jaem

zmoklý jako myS

Dne 17 arpna Jelikož jaem byl
včera na atráži dnea jaem byl pro
piiátěn ze dvou cvičení Stěžujeme
d velice na to že iloatáváuie velí-e- e

Spatnou atravu To auad bude
z té příčiny že v záaobárně riema- -

jí dopíMinl váeehuo úplně zavede- -

110 0 2 do "

hodiny jaem byl

ptt v meatě a ahledal jaem jak
váecbno obživuje Zdá Ne že váe- -

bny obchody zde byly zavf-en- od
1 května když Dewcy zničil Spa- -

nělaké loifatvo avSak nyní když
Jeat zaae naděje že váeehuo bude
uvedenu V pořádek obchod Ne

znovu vzmáhá a nebude to trvat
dlouho že vře bude opět ve avýcli
obvyklých kolejích Plíku 11 ře

ky jaem přiáel na hoatinee akvoat- -

ně zařízený a nalézající ae 11 aamé

řeky Má míato ideální Obcho-d- y

ae atřlžníiii zboIm ae rychle
naplňují a klibují býti pro náa d

zajímavoaií Co mne potěái-- b

liejí(-- e

bylo to žt jM iu viděl
j-- na dvoukolci vezli pu ulici
dva pytle puály tak doufám že

butanu nějakou zprávu z domo-

va

Unr lH arpna Dma pu třikrát
jame cvičili 1 jednu rvbVid iu kel- -

mim ji-ui- v nanaunnu a v

rete Mimu tu jam in' li veéí řld
naatiMiiid a parádu Tutu má byt
program pru nái battalioii ai do

pfiilibu halLrid thíeni íe
viit bld a lie liiábi 11 t ncvl

dlme ro j t nám plátnu tdik evi- -

éeld- - Vré r Jm iu aW 1 ilu ('ala lal
7 du 1 btaliny a at i j„m „ fe„

ii!4i'kiiu a tetldkrui Williauaeui
Naili jame ai mlatu kd duatali
J""" UkUHu ita ailak jediium
bdlu jil Ikilubllje jra t i

I'-It-

líjl jiua naváti
Mil alé ju4 ml! u 11 ft ky ♦

ktřrtu jaem %hr iimIiíI a d
tědiMj jiu ia j at t klidwiví
dAw Aiiiiěto4 N'f jH9 M ti
taH ďmA Stwlírk a la jame #
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